
quinta-feira, 28 de janeiro de 2010 13
Diário Oficial

Executivo  3

PreFeitura muNiciPal De moJu
Número De Publicação: 64806

reSultaDo De licitação
moJu/Pa, 13 De JaNeiro De 2010.

modalidade: Pregão Presencial 002/2009-Pmm/a.D.
Objeto: contratação de Empresa para aquisição de Gasolina 
Comum, Diesel Comum, Óleos lubrificantes e hidráulicos; e graxa 
lubificante; Empresa vencedora Lotes 01 e 02: Divino Comércio 
de Combustível e Serviços Ltda Cnpj 08.571.491/0001-32; valor 
contratado Lote 01: R$ 2.660.020,00 (dois milhões seiscentos e 
sessenta mil e vinte reais) e Lote 02: R$ 197.180,00 (cento e 
noventa e sete mil cento e oitenta reais);

 oséias de moraes Gordo
 Pregoeiro.

PreFeitura muNiciPal De moJu
aViSo De licitação

moJu/Pa, 27 De JaNeiro De 2010.
modalidade: Pregão Presencial 001/2010/Pmm/SemeD.
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda 
escolar do Município de Moju; Abertura: 09/02/2010 às 08 h.; 
O Edital encontra-se disponível na Sala da CPL, Praça da Matriz, 
s/n, Bairro Centro, Moju/PA; Valor do Edital: R$ 100,00 (cem 
reais);

 Waldemar cardoso Nery Júnior 
Pregoeiro.

PreFeitura muNiciPal De moNte aleGre (Pa)
Número De Publicação: 65039

aViSo De licitação
PreGão PreSeNcial Nº 004/2010. Aquisição de materiais 
farmacológicos, hospitalares e laboratoriais p/serem utilizados 
nos Setores de Internação, Emergência e Laboratório de Analises 
Clinicas do HMMA. Abertura dia 09.02.2010 às 09:00 horas. 
Contato (93)3533-1127 ou licitacaomalegre@hotmail.com

PreFeitura muNiciPal De moNte aleGre (Pa)
Informa resultado da tomada de Preços 001/2010, firma 
vencedora: SANENG Santarém Engenharia Ltda.

PreFeitura muNiciPal De belÉm
Número De Publicação: 64895

GabiNete Do PreFeito
comiSSão PermaNeNte De licitação

aViSo De licitação
PreGão PreSeNcial Para reGiStro De PreçoS

Nº. 012/2010-cPl/Pmb/FuNPaPa
A Prefeitura municipal de belém – Pmb, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público que fará 
realizar o certame licitatório, em referência, no dia 09/02/2010 
às 15h – Tipo Menor Preço Global.
obJeto: Aquisição de Equipamentos para Implantação da 
Usina de Processamento de Hidrossolúveis (Vaca Mecânica) com 
Sistema Desodorizador- de leite de soja – FuNPaPa.
local: Auditório da CPL, sito à Rua Gaspar Viana nº. 833, 
Reduto, Belém-PA.
O Edital poderá ser adquirido no protocolo da CPL, no endereço 
acima ou pelo site: http://www.belem.pa.gov.br/liciacao.

Belém/PA, 28 de janeiro de 2010.
alan Dionísio Souza leão de Sales

Pregoeiro da CPL - PMB

PreFeitura muNiciPal De iGaraPÉ-açu
Número De Publicação: 64978

aviso de Pregão Nº001/2010, abertura: 09/02/2010, ás 
09:00h, no prédio da PMI, Av. Barão do Rio Branco, 3913. 
Objeto: Aquisição de Material de Limpeza, Higiene e Descartável, 
maiores informações e detalhes no edital valor R$ 100,00. Fone 
(91) 3441-2017. 

o Pregoeiro.

PreFeitura muNiciPal De uruará
Número De Publicação: 64889

a Prefeitura m. de uruará publica Pregão P nº 9/2010-
00009, abertura dia 09/02/10, 9hs, local sede do Poder 
Executivo, localizada na Rua 15 de novembro nº 520, objeto: 
fornecimento de gêneros alimentícios, material de limpeza, 
expediente, utensílios domestico, manutenção das Secretarias 
de Administração, Obras, Meio Ambiente, Agricultura, Esporte, 
Lazer, Cultura e Turismo, gabinete do Prefeito. Inf. fone (93) 
3532-2966. Edital R$ 50,00. Uruará – Pa. 27/01/10.
a Secretaria m. de educação publica Pregão P nº 9/2010-
00010, abertura dia 09/02/10, 11hs, local sede do Poder 
Executivo, localizada na Rua 15 de novembro nº 520, objeto: 
fornecimento de carne bovina, para serem utilizados no feitio de 
merenda escolar a alunos do ensino fundamental, infantil, médio 
e EJA. Inf. fone (93) 3532-2966. Edital R$ 50,00. Uruará – Pa. 
27/01/10.
a Secretaria m. de educação publica Pregão P nº 9/2010-
00011, abertura dia 10/02/10, 9hs, local sede do Poder 
Executivo, localizada na Rua 15 de novembro nº 520, objeto: 
fornecimento de passagens aéreas em vôos regionais e nacionais, 
manutenção desta Secretaria. Inf. fone (93) 3532-2966. Edital 
R$ 50,00. Uruará – Pa. 27/01/10.
a Prefeitura m. de uruará publica Pregão P nº 9/2010-
00012, abertura dia 10/02/10, 10:30hs/min, local sede do 
Poder Executivo, localizada na Rua 15 de novembro nº 520, 
objeto: fornecimento de passagens aéreas em vôos regionais 
e nacionais, para o funcionamento do gabinete do prefeito, 
Secretaria de Administração e Assistência Social. Inf. fone (93) 
3532-2966. Edital R$ 50,00. Uruará – Pa. 27/01/10.
a Secretaria m. de Saúde publica Pregão P nº 9/2010-
00013, abertura dia 10/02/10, 14hs, local sede na sede desta 
Secretaria, localizada na Rua Castro Alves nº 180, objeto 
: fornecimento de passagens aéreas em vôos regionais e 
nacionais, para a manutenção da Secretaria de Saúde e paciente 
do SUS. Inf. fone (93) 3532-2966. Edital R$ 50,00. Uruará – Pa. 
27/01/10.
a Prefeitura m. de uruará publica o 1º Termo aditivo de 
prorrogação do contrato 2009-0015 firmado com a empresa 
Plamax Remanufaturadora e Coletora de Resíduo Ltda-Me, por 
um ano, valor 948,000,00 (novecentos e quarenta e oito mil 
reais). fone (93) 3532-2966. Edital R$ 50,00.

 uruará – Pa. 27/01/10.

PreFeitura muNiciPal De reDeNção
Número De Publicação: 64933

aViSo PreGão PreSeNcial Nº. 005/2010
A Prefeitura Municipal de Redenção comunicar aos interessados, 
que realizará no dia 10/02/2010 às 11h00minh, (horário 
de Brasília) processo licitatório sob modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL, tipo menor preço, tendo como objeto: contratação 
de empresa especializada na prestação de serviços 
profissionais de consultoria, para execução de serviços de 
levantamento, identificação e aproveitamento de créditos 
e outros benefícios tributários. O edital completo esta a 
disposição no endereço supracitado. Rua Henrique Timóteo nº 
383 – setor Oeste. Mais informações nos telefones (94) 3424-
8486, e-mail: licitacao@prefeituraderedencao.com.br.

 Redenção, 26 de Janeiro de 2010.
 Wilmar marinho lima 

Pregoeiro.

PreFeitura muNiciPal De marabá
Número De Publicação: 64969

Aviso de Revogação de Licitação. A Prefeitura Municipal de 
Marabá torna a público que o processo de licitação na modalidade 
coNcorrÊNcia Nº 001/2010/cPl/SeVoP/Pmm referente 
a contratação de empresa para fornecimento de combustíveis 
destinados a suprir as necessidades da Prefeitura Municipal de 
Marabá, foi REVOGADA por interesse público de acordo com o Artigo 
49 da Lei 8.666/93.Comissão Permanente de Licitação/SEVOP
avisos de licitação. Pregão Presencial n.º 002/2010/
cPl/PPe/SeVoP/Pmm .Data do certame: 09/Fev/2010 às 
10h00min – objeto: contratação de empresa para fornecimento 
de combustível (gasolina) destinado a suprir as necessidades da 
Prefeitura Municipal de Marabá – Pará – Obter Informações e 
Edital: à sede da CPL/PPE/SEVOP/PMM – Prédio da Secretaria 
de Viação e Obras Públicas (SEVOP), Rodovia BR-230, Km 5,5 
– Nova Marabá, Marabá – Pará, das 08h00min às 14h00min – 
Fones/FAX: (94) 3322-2827. Marabá (PA),
Pregão Presencial n.º 003/2010/cPl/PPe/SeVoP/Pmm Data 
do certame: 09/Fev/2010 às 15h30min – objeto: contratação de 
empresa para fornecimento de lubrificantes destinados a suprir 
as necessidades da Prefeitura Municipal de Marabá – Pará – Obter 
Informações e Edital: à sede da CPL/PPE/SEVOP/PMM – Prédio 
da Secretaria de Viação e Obras Públicas (SEVOP), Rodovia BR-
230, Km 5,5 – Nova Marabá, Marabá – Pará, das 08h00min às 
14h00min – Fones/FAX: (94) 3322-2827. Marabá (PA),
Pregão Presencial n.º 004/2010/cPl/PPe/SeVoP/Pmm  Data 
do certame: 10/Fev/2010 às 10h00min – objeto: contratação 
de empresa especializada para prestar serviços de Vigilância 
Ostensiva Armada, de forma continua, a ser prestados em 
prédios públicos da Prefeitura Municipal de Marabá – Pará – Obter 
Informações e Edital: à sede da CPL/PPE/SEVOP/PMM – Prédio 
da Secretaria de Viação e Obras Públicas (SEVOP), Rodovia BR-
230, Km 5,5 – Nova Marabá, Marabá – Pará, das 08h00min às 
14h00min – Fones/FAX: (94) 3322-2827.

 Marabá (PA)
 GeorGetoN roDriGueS De moraiS 

 Pregoeiro Municipal
tomada de Preços n.º 001/2010/cPl/SeVoP/Pmm  
Abertura: 18/Fev/2010 às 15h30min – objeto: execução das 
obras e serviços de engenharia referente a construção de Rede 
de Distribuição Urbana do bairro Bela Vista, município de Marabá 
- Pará – Visita Técnica: 10/Fev/2010 às 10h30min - Obter 
Informações e Edital: à sede da CPL/SEVOP/PMM – Prédio da 
Secretaria de Viação e Obras Públicas (SEVOP), Rodovia BR-
230, Km 5,5 – Nova Marabá, Marabá – Pará, das 08h00min às 
14h00min – Fone/FAX: (94) 3322-2827. Comissão Permanente 
de Licitação/SEVOP
Extrato de Contrato nº 011/2009/PPE/PMM
Contratante: Prefeitura Municipal de Marabá - Contratado: 
BIATUR AGENCIA DE VIAGENS LTDA – ME - objeto: contratação 
de empresa para prestação de serviços de reserva, emissão, 
marcação e remarcação de bilhetes de passagens aéreas 
nacionais, destinados a suprir as necessidades da Prefeitura 
Municipal de Marabá – Pará, de acordo com o Pregão Presencial 
nº 015/2009/CPL/PPE /SEVOP/PMM - Valor: R$ 585.000,00 - 
Período: 12 (doze) meses. Data da Assinatura: 22 de Dezembro 
de 2009.

 mauriNo maGalHãeS De lima 
 Prefeito Municipal de Marabá

Extrato de Contrato nº 252/2009/SEVOP/PMM. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Marabá - Contratado: IDÉIA PROPAGANDA 
E MARKETING LTDA - objeto: prestação dos serviços de 
comunicação e publicidade, fazendo o atendimento, estudo, 
planejamento, a concepção, produção, execução, divulgação, 
de VTs e Spots para campanhas publicitárias institucionais e/
ou promocionais, voltadas a dar ampla publicidade dos atos, 
programas, obras, serviços e campanhas desenvolvidas pela 
Administração Municipal de Marabá, de acordo com a Tomada de 
Preços nº 017/2009/CPL//SEVOP/PMM - Valor: R$ 650.000,00 - 
Período: 12 (doze) meses.  Data da Assinatura: 11 de Novembro 
de 2009.

 mauriNo maGalHãeS De lima 
 Prefeito Municipal de Marabá

PreFeitura muNiciPal De breu braNco
Número De Publicação: 64935

aViSo De HomoloGação
PreGão PreSeNcial Nº PP-cPl-019-09

A Prefeitura Mun. de Breu Branco-PA, através do seu Pregoeiro, 
infra-assinado, torna pública a Homologação do Pregão em 
referência, que tem como objeto a contratação de empresa 
para realização de concurso público p/ seleção de candidatos ao 
provimento dos cargos de níveis de escolaridade: alfabetização, 
fundamental, médio e superior,  integrantes do quadro permanente 
da Prefeitura, em favor da empresa: FUNDAÇÃO JOÃO DO 
VALE, CNPJ: 04.751.944/0001-51. VALOR P/INSCRIÇÃO: Nível 
Alfabetização R$ 14,00, Nivel Fundamental e Médio R$ 16,00 e 
Nivel Superior; R$ 20,00.

 Breu Branco-PA, 27 de janeiro de 2010. 
olaNDiSmá SoareS De Sá

 Pregoeiro.

Social De SaNtarÉm/SemtraS e a SocieDaDe São 
ViceNte De Paula.
Portaria Nº 0079 /2010/PreS/tcm, De 25/01/2010

Determinar o cadastramento dos seguintes Contratos: Contrato 
nº 001/2009, celebrado entre a FuNDação cultural 
Do muNicíPio De belÉm/Fumbel/Pmb e a empresa 
VeNturieri relóGioS ltDa, Contratos nºs 076/2009, 
077/2009, 078/2009, 079/2009, 080/2009, 081/2009, 
082/2009, 083/2009, 084/2009, 085/2009, 086/2009 e 
087/2009, celebrados entre a FuNDação muNiciPal De 
aSSiStÊNcia ao eStuDaNte/Fmae/Pmb e as empresas 
FiS comercial ltDa, PerFom comÉrcio ltDa, 
taNGará imPort. e eXPort. S/a, PaNiFicaDora 
VitaPaN e DáblioS com. rePreSeNt. ltDa, Contrato 
nº 110/2009, celebrado entre Secretaria muNiciPal De 
eDucação De belÉm/Semec/Pmb e a Sra. eliSabetH 
oliVeira GomeS.

Diária
Número De Publicação: 64888

Portaria: 0089/2010
Objetivo: Proceder entrega de processos nos municípios de 
Marituba/PA, Santa Bárbara/PA, Bujaru/PA, Castanhal/PA, 
Marapanim/PA, Curuçá/PA, Maralhães Barata/PA e Igarapé-Miri/
PA.
Fundamento Legal: ART. 145 DO REGIME JURIDICO UNICO DOS 
SERVIDORES PUBLICOS CIVIS DO ESTADO DO PARA.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
BUJARU/PA - Brasil
CASTANHAL/PA - Brasil
CURUÇA/PA - Brasil
IGARAPE - MIRI/PA - Brasil
MAGALHAES BARATA/PA - Brasil
MARAPANIM/PA - Brasil
MARITUBA/PA - Brasil
SANTA BARBARA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
99036800/JOELSON ESTUMANO NASCIMENTO (AUXILIAR 
DE SERVIÇOS OPERACIONAIS) / 3.5 diárias (Completa) / de 
27/01/2010 a 01/02/2010
500000384/VALDECY CUITE PIRES (AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO) / 3.5 diárias (Completa) / de 27/01/2010 a 
01/02/2010<br
Ordenador: Cons. ROSA DE FÁTIMA BARGE HAGE


